Cap. 5. *Lubentis vocem factis sequuntur, & veluti uno momento prædicitur magistri iustis & perfectis discipuli opera.* T. 5. D. 1. n. 1. *num. 16.* Hæc ipsa obedientia acceptabilis erit Deo, & dulcis hominibus, si quid habetur, non tepide, non tarde, non tepide, aut cum murmur vel cum responsione nolentis officiar. T. 5. D. 1. n. 7. *Peram etiam in corde si murmuraverit, & si implet insistentem, tamen acceptum iam non erit Deo.* n. 8.

Cap. 6. *Rare loquendi concedatur licentia, quia scriptum est: In multiloquio non effugies peccatum.* num. 9.

Cap. 7. *Sed quid? Si non humiliter sentiebam, sed exaltavi animam meam.* T. 12. D. 1. n. 15. *Non aliquid sine dubio descensus ille & ascensus a nobis intelligitur, nisi exaltatione descendere, & humilitate ascendere.* T. 3. D. 1. n. 6. *Grad. 1. Primum humilitatis gradus est, si timere Dei.* T. 3. D. 6. n. 1. *Voluntatem propriam facere prohibetur.* T. 12. D. 3. n. 17. *Mori secus intratum desiderationis tuas non est.* n. 7. *Grad. 2. Si quis propriam non amans voluntatem, desideria sua non delectetur implere.* T. 9. D. 1. n. 2. T. 12. D. 3. n. 17. *Grad. 3. Omni obedientia se subdat.* T. 5. D. 1. n. 16. *Grad. 4. In ipsa obedientia duri & contrarij rebui.* T. 9. D. 1. n. 6. *Tacitè conscientia patientiam amplectatur.* T. 1. D. 2. n. 8. T. 5. D. 5. n. 16. *Grad. 7. Ad nihilum redacti sum, & necivi.* T. 12. D. 3. n. 16. *Grad. 8. Communis Monasterij regula.* T. 9. D. 1. n. 16. *Grad. 9. Iste que ad interrogacionem non loquatur.* T. 5. D. 1. n. 9.

Cap. 19. *Sic stetit ad psallendum, ut mensi nostra concordet voci nostra.* T. 3. D. 5. n. 24.

Cap. 20. *Si cum hominibus volumus aliquo suggerere, non presumimus nisi cum humilitate, & reverentia quantum magis Domino.* T. 7. D. 2. n. 20. *In puritate cordis & compositione lachrymarum.* T. 5. D. 7. n. 14. T. 7. E. n. 28. D. 5. n. 10.

Cap. 21. *Non eligantur per ordinem, sed secundum vite meritum.* T. 9. D. 4. n. 2.

Cap. 25. *Neque a quoquam benedicatur.* T. 3. E. n. 6.

Cap. 28. *Abbas faciat quod sapienter medicus.* T. 1. D. 10. n. 11.

Cap. 36. *Carnium esus infensus, omninoque debilitas pro reparatione concedatur.* T. 4. D. 1. n. 17.

Cap. 39. *Sufficere credimus ad refectorem duo pulmentaria, ut qui ex uno non potest, ex altero refectur.* T. 10. D. 1. n. 29.

Haye. Que servitute in femina?

Plutar.

Quale discrimen inter captivitatem & servitute?

Femina in exilio Sponsi est serva servitute.

Quare usque ad animam Virginis penetravit exitium Iosephi Thren.

**I N D E X**  
**LOCORUM SACRÆ SCRIPTURÆ ET QUÆSTIONUM LITERALIUM ; QUÆ**  
 excitantur hoc Tomo Secundo.

T. *Indicat Tautologiam.* E. *Literæ expositionem.* D. *Didascaliam.* N. *Numerum marginalem.*

**Genes.**

- Cap. 1. v. 3. **F**at lux. Cur Eucharistia confertur luci primæ? T. 10. D. 7. a. n. 8.
- V. 4. *Dixit lucem à sepebris.* Ubi conianxit? T. 3. D. 4. num. 23.
- V. 5. *Factum est vespere & mane dies unus.* Quare unus & non primus? T. 3. D. 12. n. 14.
- V. 8. *Vocavit Deus firmamentum caelum.* Cur dicitur factum sine pelle? T. 11. D. 7. n. 2.
- V. 9. *Appareat arida.* Utrum maius, quod apparet tanto aquarum pondere terra, vel quod apparet arida? T. 6. D. 4. n. 19.
- V. 11. *Lignum pomiferum scilicet fructum iuxta genus suum, cuius semen in semetipso sit super terram.* Quodnam lignum in semetipso semen non habuit, ut faceret fructum? T. 5. D. 9. n. 25. Cur non describitur creatio horum, & arborum sine fructu? T. 2. D. 7. n. 9.
- V. 13. *Fiant luminaria in firmamento caeli.* Ubi firmamentum extra caelum? T. 6. D. 3. n. 5.
- Ibid. *Et sunt in signa & tempora.* Quomodo si priusquam luminaria, iam erat tempus? T. 6. D. 1. num. 8.
- Ibid. *Et dies & annos.* Si transferant tres dies, quare non signatur illorum tempus? Ibid.
- V. 16. *Luminare maius.* An Sol ex terra? T. 6. D. 1. num. 11.
- Ibid. *Luminare minus.* Quare minus luminare Luna, si Deus fecit duo luminaria magna? T. 4. D. 2. num. 3.
- Ibid. *Et stellæ.* An stellæ animatæ? T. 6. E. 5. 7. D. 4. n. 12. Utrum diversi lexus? T. 6. E. n. 10.
- V. 17. *Vt luceret super terram.* Cur non super caelum? T. 6. D. 5. n. 8.
- Cap. 2. v. 7. *Formavit igitur Dominus Deus hominem.* Cur non dicitur: *Vidit Deus, quod esset bonum?* T. 6. D. 3. n. 3.
- Ibid. *Et factus est homo in animam viventem.* Ad quid in animam viventem, si factus est homo? T. 6. D. 4. n. 2. Quomodo factus, si prius formatus? n. m. 3.
- V. 9. *Lignum vite in medio paradisi, lignumque scientie boni & mali.* An eadem arbor? T. 5. D. 9. n. 7. 18. Quomodo scientia, si ignorantia? n. 18. Quare lege boni, si origo mali? num. 17. Quando fructum tulit? num. 25.
- V. 17. *In quocumque die comederis ex eo, morte morieris.* Ut quid corporaliter non est mortuus? T. 1. D. 1. n. 3. Quo pacto in vita mors? T. 3. D. 9. num. 7.
- V. 24. *Erant duo in carne una.* Qua lege, si dicitur: *Non sunt duo, sed una caro?* T. 6. D. 2. n. 8.
- Cap. 3. v. 6. *Vidit mulier &c.* Qua arte ex visione formæ tactum malum? T. 9. D. 8. n. 6.
- V. 7. *Chimque cognovissent se esse nudos.* Cur nudos, & non nudatos? T. 11. E. n. 18. Quomodo re nunc & non pridem? T. 9. E. n. 20. An tunc pudor natus vel extinctus? T. 11. E. n. 3.
- Ibid. *Fecerunt sibi perizoniam.* Quorsum ex eadem arbore, qua deliquerant? T. 1. D. 9. n. 6.
- V. 9. *Vocavitque Dominus Deus Adam, & dicit ei: Vbi es?* Quid propter vocavit? T. 7. D. 1. n. 12.
- Tom. II. Capit.

- T. 11. D. 3. n. 3. Quare primùm Deus loquitur? T. 7. D. 1. n. 13. Ad quid illum querit, querendus ab illo? num. 14. Quid Dominus iterum, ubi sit Adamus? n. 15. & 16. Cur illum iterum in iudicium vocat? T. 7. D. 3. n. 14.
- V. 10. *Tinnit, eò quod nudus esset.* Quomodo nudus, si perizoniam ornatus? T. 11. D. 3. n. 3. 5.
- V. 18. *Spinæ & tribules germinabit tibi.* An rosa ante peccatum sine spinis? T. 6. D. 4. n. 8.
- V. 21. *Fecit Dominus Deus Adæ & uxori eius tunicas pelliceas.* Cur huiusmodi habitus dicitur gloriosus? T. 11. D. 6. n. 9. Quare Dominus absuit perizoniam ab illis factam? T. 11. D. 3. n. 6. Quidam tunicas pelliceas & non gossypias, aurificas? n. 7. & 8.
- Ibid. *Et induit eos.* Ad quid hoc additur? n. 9. Quare induit? T. 11. D. 7. n. 13.
- V. 22. *Ne forte mittat manum suam, & sumat etiam de ligno vite.* Ad quid si exertus est arbore fuisse bonum, in arbor enim mittet manum? T. 9. D. 8. n. 3.
- V. 23. *Et emisit eum Dominus Deus de paradiso voluptatis, ut operaretur terram, de qua sumptus est.* Cur non dicitur, quod emisit eum? T. 12. D. 8. n. 12. Quare Eve exilium non dicitur exilium, sed servitium? n. 13. & 14. Etiam duplex servitium? n. 15.
- V. 24. *Collocavit ante paradisum vineam ligni vite, & flammam gladii, atque versatilem.* Quo intuitu ante paradisum, dum cavetur, ne in arborem mittat manum? T. 9. D. 8. n. 12. & 13.
- Ibid. *Ad custodiendam viam ligni vite.* Cur non scientiam? n. 15. Quippia arborem, sed viam? n. 14.
- Cap. 4. v. 7. *Suo te erit appetitus eius, & tu dominaberis illius.* Quorsum rationis dominatio, ubi iam expressa appetitus subiectio? T. 11. D. 2. n. 6.
- V. 10. *Vox sanguinis fratris tui clamat ad me de terra.* An terra maledicatur, quia loquitur? T. 12. D. 1. num. 7.
- V. 11. *Maledictus eris super terram, quæ aperuit os suum, & suscepit sanguinem fratris tui.* Cur terra dum sanguinem innocentis suscepit, etiam cum oculo maledicatur? T. 12. D. 1. n. 6.
- V. 14. *Hodie à facie tua abscondar.* An criminis poena, vel cordis consummata malitia? T. 12. D. 6. n. 15.
- Cap. 6. v. 6. *Tactus dolore cordis intrinsecus.* Quid hoc clamat? T. 11. E. Cur tangitur dolore cordis? T. 11. D. 1. n. 2. D. 2. n. 1. D. 3. n. 1. D. 4. n. 1. D. 5. n. 1. D. 10. n. 9.
- V. 7. *Delebo hominem, quem creavi.* Utrum omnes qui diluvio perierunt, damnati fuerint? T. 11. E. n. 29. Quare dicit, *Delebo*, si offensus modò? D. 7. num. 2. Quomodo rem si tangitur dolore, deleat hominem dolore tactus? D. 8. n. 1. D. 8. n. 4. D. 9. n. 4.
- Ibid. *A facie terra.* Cur tantum à facie terræ, ubi homo plenus malitia? T. 11. D. 10. n. 9.
- Cap. 7. v. 17. *Elevaverunt arcam in sublimi à terra.* Quomodo elevato vel in centri profundo? T. 12. D. 3. num. 14.
- Cap. 9. v. 13. *Arcum virtutum ponam in nubibus.* Qua arte signum clementiæ vitæ in signum integritatis iustitiæ? T. 11. D. 5. n. 9.
- V. 27. *Dilatast Deus Iapheth.* Quo ingenio in dilatatione quibus esse dilatatio? T. 3. D. 12. n. 21.
- Cap. 11. v. 30. *Erat Sarai sterilis, nec habebat liberos.* Quid? Iate T. 2. E. Cur nam additur sit sterilis, quare liberis? D. 1. n. 11. D. 2. n. 2. D. 4. num. 7.
- D. 5.